

جبهه فراگیر اصلاح طلبی تشکیل شود

گفت و گوی محمد توسلی با خبرنگار ایلنا

۱۳۸۷/۱۱/۱۵

رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران با اشاره به هزینه‌های گسترده‌ای که در طول چهار سال گذشته در عرصه سیاست داخلی و بین‌المللی پرداخت شده است و مردم در زندگی شخصی و اجتماعی خویش آن را احساس می‌کنند، اظهار داشت: در شرایط کنونی ضروری است همه کسانی که قلبشان برای منافع ملی و منافع دراز مدت نظام جمهوری اسلامی می‌تپد با حساسیت از نامزدی خاتمی حمایت کنند.

محمد توسلی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به احتمال کاندیداتوری محمد خاتمی در انتخابات آینده گفت: با احترام به سایر نامزدها، خاتمی تنها کسی است که بین نامزدهای مطرح اصلاح‌طلبان می‌تواند محور اجماع و هماهنگی باشد.

وی به پیشنهاد نهضت آزادی ایران مبنی بر تشکیل جبهه فراگیر اصلاح‌طلبی اشاره کرد و گفت: خاتمی نباید خود را محدود به حلقه تنگ اصلاح‌طلبی و چند حزب خاص کند و باید با گسترش جبهه اصلاح‌طلبی به همه کسانی که نسبت به مخاطرات پیش‌رو احساس مسوولیت می‌کنند، بتوانند با کمک همه احزاب، گروه‌ها و فعالان فرهنگی و اجتماعی، در انتخابات آینده موفق شود.

اولین شهردار تهران پس از انقلاب در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اگر خاتمی پیشنهاد تشکیل جبهه فراگیر اصلاح‌طلبی را نپذیرد، میزان همکاری نهضت آزادی ایران با وی چگونه خواهد بود، اظهار داشت: طبیعی است که میزان همکاری و مشارکت ما متناسب با میزانی خواهد بود که این توصیه مورد قبول و اجرا قرار گیرد. وی با بیان اینکه پیشنهاد تشکیل جبهه فراگیر اصلاح‌طلبی به خاطر منافع ملی و آینده جنبش اصلاح‌طلبی است، اظهار داشت: همه می‌دانیم نامزدی خاتمی با چالش‌ها و تنش‌های اجتماعی رو به رو خواهد بود چرا که کسانی که در این چهار سال مراکز قدرت را در اختیار گرفته‌اند، حاضر نیستند به راحتی این امکانات را از دست بدهند، به همین دلیل خاتمی و اصلاح‌طلبان بایستی با مدیریت و درایتی که به کار خواهند بست، این گونه هزینه‌ها را به حداقل ممکن کاهش دهند.

توسلی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه شانس خاتمی برای پیروزی در انتخابات آینده تا چه میزان است؟ گفت: به نظر می‌رسد شانس خاتمی برای پیروزی در انتخابات آینده به چند پارامتر بستگی دارد که یکی از مهمترین پارامترها این است که خاتمی و اصلاح‌طلبان تا چه حد بتوانند جنبش اصلاحات را فراگیر کنند و با تقویت احساس مسوولیت ملی در شهروندان ایران آراء خاموش جامعه را متقاعد کنند تا همه کسانی که در منافع ملی دارند و به سرنوشت آینده و فرزندان خود علاقه‌مند هستند، با احساس مسوولیت در این اقدام ملی مشارکت کنند.

وی سلامت انتخابات را یکی دیگر از پارامترهایی دانست که در صورت تضمین آن شانس پیروزی محمد خاتمی در انتخابات را افزایش می‌دهد و در همین ارتباط خاطر نشان کرد: اگر سلامت انتخابات تضمین نشود و مجریان انتخابات بی‌طرفی خود را رعایت نکنند، طبیعی است در این شرایط نمی‌توان خروجی واقعی انتخابات را پیش بینی کرد.

رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران در پایان تاکید کرد: اگر تفاوت آرای واقعی خاتمی و احمدی نژاد چشمگیر باشد مدیریت انتخابات به مانند دوم خرداد مقدور نخواهد بود.